quidem sunt paleae, hi scilicet qui leves sunt, et spiritibus malitiis agitantur: alii autem triticum, qui aliis utiles sunt, et alios pascunt doctrina et opere. « Et congregabit triticum in horreum suum, paleas autem comburet igni inextinguibili. » Inextinguibilem illum ignem vocat. Unde nngatur Origenes, dicens quod futurus sit finis suppliciorum.

VERS. 13, 14. « Tunc venit Jesus a Galilea in Jordanem ad Joannem, ut baptizaretur ab eo. Joannes autem prohibebat eum, dicens. » Cum mundus esset, baptizatur, ut nos abluat, et ut ostendat nobis quod si baptizari velimus, prius mundemur, ut ne inquinemus baptismum, postea facile in sordibus relabentis propter malam consuetudinem. Prohibet autem eum Joannes, ut ne videntes illum putent quasi unum ex multis ad poenitentiam baptizari. « Mihi opus est ut a te baptizer. » Opus enim habebat Praecursor a Domino mundari, utpote ab Adam descendens. Nam et ipse contraxerat ortum ex inobedientia inquinamentum. Christus autem incarnatus, purificavit omnes. « Et tu venis ad me? » Non ausus fuit dicere, Et tu baptizaris a me? sed, Et tu venis? tam pius erat.

VERS. 15. « Respondens autem Jesus, dixit ad illum, Dimitte nunc. » Nunc, inquit, permittite: erit autem tempus, quo digna nobis erit gloria, licet nunc non appareamus. « Sic enim decet, ut impleamus omnem justitiam. » Legem vocat justitiam. Maledicta erat, inquit, humana natura, quia legem non poterat perficere. Ego igitur cum impleverim alia quae in lege sunt, et desit hoc unum ut baptizer, expropter cum hoc fecero, liberabo naturam a maledicto. Hoc 19 enim me decet.

VERS. 15, 16. « Tunc omittit illum: et baptizatus Jesus. » Christus cum triginta annorum esset, baptizatur, eo quod aetas illa peccata omnia in se accipit. In prima aetate magna est insipientia. In secunda, quae est adolescentum, magna est flamma concupiscentiae et irae. In virili autem, amor opum regnat. Expectavit igitur hanc aetatem, ut per omnes aetates impleeret legem, et nos sanctificaret. « Statim ascendit ab aqua. » Manichaei dicunt quod corpus suum deposuerit in Jordane, juxta apparentiam autem aliud corpus monstravit. Obmutescunt autem hinc; Jesus enim, inquit, ascendit: non alius ascendit, sed is qui in aquam descenderat. « Et ecce aperti sunt ei caeli. » Adam illos clausit, per Christum autem aperiuntur, ut discas, quod quando baptizaris, aperis eos.

VERS. 16, 17. « Et vidit Spiritum Dei descendentem quasi columbam, et venientem super eum, et ecce vox e caelis, dicens. » Descendit Spiritus, ut testimonium perhibeat quod major sit qui baptizatur, quam qui baptizat. Judaei enim magnificabant Joannem, at Christum non tantum curabant. Viderunt autem Spiritum omnes venientem super Jesum, ut ne putarent quod vox dicens, Hic est Filius

meus dilectus, propter Joannem dicta sit, sed viso Spiritu crederent quod propter Jesum vox illa sit. Quasi columbam, propter innocentiam et mansuetudinem, et quod mundissima sit columba, et ubi fector est, ibi non maneat, sic et Spiritus sanctus. Et ut de Noe sicut columbam nuntiasse diluvii solutiōnem, ramum olivæ afferentem, sic et hic Spiritus sanctus manifestat peccatorum solutiōnem. Illic ramus olivæ, hic misericordia Dei. « Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi beneplacitum est. » Hoc est, in quo requiesco, in quo mihi complacere.

CAPUT IV.

De tentatione Christi in deserto, de vocatione Petri, et Andreæ et filiorum Zebedæi.

VERS. 1. « Tunc Jesus ductus est in desertum a Spiritu. » Docens nos, quod post baptismum magis oportet expectare tentationes, ducitur a Spiritu sancto: nihil enim sine Spiritu fecit. Ducitur autem in desertum, ut ostendat nobis quod diabolus tunc nos tentet quando viderit solitarios, et non ab aliis adjuvatos. Oportet igitur nos non temere fidere nobisipsis. « Ut tentaretur a diabolo. » Diabolus dicitur, quod accusaverit et calumniatus fuerit Deum apud Adam. Dixit enim illi, Deus vobis invidet; et nunc virtutem apud nos calumniatur.

VERS. 2. « Et cum jejunasset. » Jejunavit, ut ostendat quod magna armatura contra tentationes sit jejunium, sicut principium omnis peccati, delicia. « Dies quadraginta, 20 et noctes quadraginta. » Tot jejunavit quot et Moses et Elias: quod si plures jejunasset, visa fuisset incarnatio ejus fictitia et apparens. « Postea esuriit. » Quando permisit naturæ, tunc et esuriit, ut daret occasionem diabolo accedendi et congredjendi secum propter famem, et sic prosternat et dejiciat eum, nobisque victoriam largiatur.

VERS. 3. « Et cum accessisset ad eum ille qui tentat, dixit: Si Filius Dei es, dic ut lapides isti panes fiant (a). » Audivit vocem caelestem latro. Iterum videt eum esurgentem, et dubitat adhuc, quomodo Filius Dei esuriat, et idecirco tentat eum ut dicat. Adulatur autem ei, putans se quid suffuraturum, dicendo, « Si Filius Dei es. » Jam rogas, Et quod peccatum erat facere lapides, panes? Audi igitur, quia audire diabolum in aliquo peccatum est. Vide autem et aliud: non dixit, Ut lapis hic panis fiat, sed lapides: volens Christum ad superflua instigare. Esurienti enim unus panis sufficit, et propter hoc Christus non audivit eum.

VERS. 4. « At ille respondens, dixit: Scriptum est, Non in pane solo victurus est homo, sed in omni verbo quod egreditur per os Dei. » Ex veteri testamento est testimonium hoc; Mosis enim sermo